

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PRIMEIRO ADITIVO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 2.708/2022

MOTIVO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONTRATO № 2.708/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105288/2022 ENEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

EMPRESA: ENERGISA MATO GROSSO DO SUL – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A CNPJ sob o n° CNPJ N° 15.413.826/0001-50

A Secretaria Municipal de Gestão faz registrar a atualização no Contrato supracitado, pertinente aos recursos alocados nas dotações orçamentárias, que sofrerão remanejamento com a finalidade de suprir deficiências, de acordo com a necessidade apresentada, passando a constar as seguintes alterações, tendo em vista de transferir saldos, e que tem como objeto do presente Contrato a Contratação de empresa especializada para prestação de energia elétrica, para atender as necessidades da Prefeitura de Amambaí – MS de demais órgãos municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Gestão.

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

EMPENHO 5194 – FICHA 8002

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.39.43 – SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 25.752.0002.2141.0000 – MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP Centro de custo 001.003 - Conta 9.848-5 – ILUMINAÇÃO PÚBLICA/COSIP **R\$ - 150.000,00**

SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

EMPENHO 8840 - FICHA 1208

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA 3.3.90.39.43 – SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 13.392.00132028.0000 – Manutenção Gabinete Secretaria Municipal de Cultura Centro de custo 001-007 - Conta 11.844-3 - SEDESC **R\$** + **150.000,00**

AMPARO LEGAL: § 8°, DO Art. 65, da Lei 8.666/93.

Amambai – MS, 21 de Novembro de 2024.

DANIEL LUAN PEREIRA ESPINDOLA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO